
 

 

 

 

 

 

 

Z á p i s n i c a  

z 14. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Beladice 

konaného 19.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zápisnica  
z 14. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Beladiciach 

 
Dátum konania:  19.08.2020 
 
Prítomní:   PhDr. Mário Žáčik, starosta obce 
 
Poslanci: Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. Miškovič 

Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová Magdaléna, 
Tokár Stanislav 

 
Ospravedlnení :   Ing. Méres Juraj, 

     

Ďalší prítomní:  Mgr. Chrenová Alena - zapisovateľka 

      

 

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice č. 1. 

 

1.   Otvorenie a prezentácia zasadnutia Obecného zastupiteľstva, schválenie programu   

zasadnutia OZ 

 

Starosta obce PhDr. Mário Žáčik otvoril rokovanie zasadnutia obecného 

zastupiteľstva v Beladiciach, privítal pánov poslancov ako aj občanov obce. Podľa prezenčnej 

listiny bolo prítomných 7+1* (8) poslancov OZ z celkového počtu 9 poslancov. OZ je 

uznášania schopné. 

*p. Miškovič sa pridal pri bode č.2 voľba overovateľov a členov návrhovej komisie 

Program :  

 

1. Otvorenie, prezentácia a schválenie programu.  

2. Voľba overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie. 

3. Kontrola uznesení. 

4. Návrh Všeobecného záväzného nariadenia Obce Beladice č.2/2020 o vyhlásení 

záväzných častí Územného plánu obce Beladice Zmeny a doplnky č. 1 (mat.č.1-14OZ-

2020). 

5. Návrh na odpoveď na žiadosť o vyjadrenie sa k investičnej akcii výstavby pre nové 

optické káble (mat.č.2-14OZ-2020). 

6. Financovanie rekonštrukcie interiéru Obecného úradu obce Beladice. 

7. Žiadosť o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce pre Jána Šútora (mat.č.3-14OZ-

2020). 



8. Zmena textu uznesenia pri bode Návrh zlúčenia Materskej školy Beladice a Materskej 

školy Beladice – Veľké Chrašťany pod správu Základnej školy v Beladiciach (mat.č.4-

14OZ-2020). 

9. Žiadosť o finančnú podporu pre Rímskokatolícku cirkev, farnosť Beladice (mat.č.5-

14OZ-2020). 

10. Zapojenie sa do výzvy žiadostí o nenávratný finančný príspevok na „Podporu prístupu 

k pitnej vode v prostredí marginalizovaných rómskych komunít – 5% 

spolufinancovanie (mat.č.6-14OZ-2020). 

11. Rôzne (mat.č.7-14OZ-2020). 

12. Informácia o plnení rozpočtu na 2.Q/2020. 

13. Diskusia. 

14. Záver. 

 
 
Hlasovanie za návrh uznesenia: 
 
Výsledok hlasovania: 

Prítomní 7 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Slíž Ján, 
Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová Magdaléna, Tokár 
Stanislav 

„Za“ 7 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Slíž Ján, 
Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová Magdaléna, Tokár 
Stanislav 

„Proti“  - - 

„Zdržal sa“ - - 

Navrhnutý program rokovania bol schválený. 
 

 
Uznesenie č. 195/2020 

z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 
zo dňa 19.8.2020 

 
Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
s ch v á l i l o  
program zasadnutia OZ. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Voľba členov návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
a) Voľba členov návrhovej komisie 
 
Starosta navrhol za členov návrhovej komisie týchto poslancov OZ: 
p. Švecová Magdaléna, p. Slíž Ján, p. Tokár Stanislav. 
 
Hlasovanie za návrh uznesenia: 
Výsledok hlasovania: 

Prítomní 7 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Slíž Ján, 
Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová Magdaléna, Tokár 
Stanislav 

„Za“ 7 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Slíž Ján, 
Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová Magdaléna, Tokár 
Stanislav 

„Proti“  - - 

„Zdržal sa“ - - 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ schválili navrhnutých členov návrhovej komisie. 
 
 

Uznesenie č. 196/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
s ch v á l i l o  
návrhovú komisiu v zložení:  
p. Švecová Magdaléna, p. Slíž Ján, p. Tokár Stanislav. 
 

 

b)  Voľbu overovateľov zápisnice 

 

Starosta navrhol za overovateľov zápisnice týchto poslancov OZ: 
p. Halásová Diana, p. Kišac Martin. 
 
Pri tomto bode prišiel p. Miškovič Peter, no však hlasoval až pri ďalšom bode. 
 
Hlasovanie za návrh uznesenia: 
Výsledok hlasovania: 

Prítomní 7 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Slíž Ján, 
Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová Magdaléna, Tokár 
Stanislav 

„Za“ 7 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Slíž Ján, 
Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová Magdaléna, Tokár 
Stanislav 

„Proti“  - - 

„Zdržal sa“ - - 



Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ schválili overovateľov zápisnice. 
 
 
 
 

Uznesenie č. 197/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
s ch v á l i l o  
overovateľov zápisnice v zložení: 
 p. Halásová Diana, p. Kišac Martin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Kontrola plnenia uznesení OZ 

 

Pán starosta pripomenul body, ktoré sa presunuli z 13. (posledného) obecného 

zastupiteľstva (investičnú akciu optických káblov – Slovak Telekom a.s., rekonštrukcia 

vnútorných priestorov obecného úradu a zmeny a doplnky č.1 Územného plánu obce). 

 
 
 

Uznesenie č. 198/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
v z a l o    n a     v e d o m i e 
informáciu o kontrole uznesení a plnení úloh. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Návrh Všeobecného záväzného nariadenia Obce Beladice č.2/2020 o vyhlásení 
záväzných častí Územného plánu obce Beladice Zmeny a doplnky č. 1. 
 
Na začiatok toho bodu pán starosta zosumarizoval proces schvaľovania zmien územného 
plánu.  
 
Hlasovanie za návrh uznesenia: 
Výsledok hlasovania: 

Prítomní 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav 

„Za“ 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav 

„Proti“  - - 

„Zdržal sa“ - - 

 
Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ schválili návrh Všeobecného záväzného 

nariadenia obce Beladice č.2/2020 o vyhlásení záväzných častí Územného plánu obce 

Beladice Zmeny a doplnky č. 1. 

 
 
 

Uznesenie č. 199/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
A: k o n š t a t u j e  

- pripomienky zo strany dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých právnických 
osôb sú v  územnom pláne obce Beladice akceptované, 

- schválený územný plán obce Beladice – zmeny a doplnky č.1 sa člení na záväznú a 
smernú časť. V záväznej časti  územnoplánovacej dokumentácie sú ustanovené 
plochy pre verejnoprospešné stavby, na vykonanie asanácie a pre chránené časti 
krajiny. 

B: a k c e p t u j e  

- stanovisko Okresného  úradu v Nitre, ku Zmenám a doplnkom č.1 územnoplánovacej 
dokumentácie, č. OU-NR-OVBP1-2019/050629-002 zo dňa 02.12.2019 a č. OU-NR-
OOP6-2020/009630 zo dňa 27.2.2020. 

C: s ch v a ľ u j e 
a/ Územný plán obce Beladice zmeny a doplnky č.1 
b/ Všeobecne záväzné nariadenie obce Beladice číslo: 199/2020 zo dňa 19.8.2020 o 
vyhlásení záväzných častí Územného plánu obce Beladice – ZaD č.1 



 
D: u k l a d á obci: 
A/ obec sústavne sleduje, či sa nezmenili územno-technické, hospodárske a sociálne 
predpoklady, na ktorých základe je navrhnutá koncepcia organizácie územia. Ak dôjde k 
zmene predpokladov, alebo je potrebné umiestniť verejnoprospešné stavby, obec obstará 
doplnok a zmenu územnoplánovacej dokumentácie 
B/  pravidelne, najmenej však raz za štyri roky preskúmať schválený územný plán 
obce Beladice, či nie sú potrebné jeho zmeny alebo doplnky alebo obstaranie nového 
územného plánu 
C/ obec obstará zmenu alebo doplnok územného plánu obce, ak je to potrebné na 
zosúladenie s územným plánom regiónu alebo s jeho zmenami a doplnkami 
D/ obec vyhotoví o obsahu územného plánu registračný list, ktorý spolu s kópiou 
uznesenia o schválení doručí Ministerstvu dopravy a výstavby SR  
E/ obec zverejní záväzné časti územnoplánovacej dokumentácie spolu s VZN 
 -vyvesením na úradnej tabuli najmenej na 15 dní, ako aj iným mieste obvyklým 
spôsobom 
 -doručením dotknutým orgánom štátnej správy 
 
F/ uložiť schválený územný plán obce na Obecnom úrade, stavebnom úrade , a na 
Okresnom úrade v Nitre 
K: Raz ročne v obecnom zastupiteľstve. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. Návrh na odpoveď na žiadosť o vyjadrenie sa k investičnej akcii výstavby pre nové 
optické káble 
 
Na úvod tohto bodu rokovania pripomenul pán starosta, že sa uskutočnilo rokovanie 
s predstaviteľkou spoločnosti Slovak Telekom a.s. p. Vetrákovou Katarínou. Písomné 
vyjadrenie zo spoločnosti ešte obec nedostala. Taktiež informoval, že projekt na zapojenie 
optického kábla do Malých Chrášťan majú rozpracovaný. V prípade výstavby chodníkov vedia 
optický kábel zaviesť do tejto miestnej časti. Výška investície zapojenie optického kábla bude 
stáť približne toľko čo investícia zapojenia optického kábla vo Veľkých Chrašťanoch. Písomná 
pripomienka z obce odišla v znení ako je v prílohe č.  
 
Hlasovanie za návrh uznesenia: 
Výsledok hlasovania: 

Prítomní 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Za“ 5 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Mgr. Miškovič Peter, Slíž 
Ján, Mgr. Slováková Ľubica,   

„Proti“  - - 

„Zdržal sa“ 3 Kišac Martin, Švecová Magdaléna, Tokár Stanislav 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci schválili návrh uznesenia.  
 

 
Uznesenie č. 200/2020 

z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 
zo dňa 19.8.2020 

 
Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
s ch v á l i l o  
návrh na odpoveď na žiadosť o vyjadrenie sa k investičnej akcii výstavby pre nové optické 
káble spoločnosti Slovak Telekom.  
 
 
 
 
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 



6. Financovanie rekonštrukcie interiéru Obecného úradu obce Beladice. 

Na úvod tohto bodu pán starosta uviedol že, interiér obecného úradu je potrebné 
zrekonštruovať. Projektová dokumentácia, ktorá bola vypracovaná, rieši rekonštrukciu 
a vybavenie interiéru. V rámci projektu sa zrealizovala už vonkajšia úprava budovy (omietky, 
vonkajšie zateplenie a vonkajšia strecha) z finančných prostriedkov z EU. Pán starosta 
uviedol 3 možnosti zdrojov na rekonštrukciu vnútorných priestorov budovy obecného úradu: 
1. spôsob: cestou komerčného úveru (úver na cca 10 rokov – 15 rokov, splátky vo výške cca 
1 500,- až 1 700,- eur, úročenie 0,8% preplácanie približne 15-17 tisíc eur). 2. spôsob: 
postúpiť pohľadávku finančnej spoločnosti, ktorý by sa premietol aj do rozpočtovanie 
nasledujúceho obdobia. 3. spôsob: hľadanie vlastných finančných zdrojov (na tento rok 
naplánované financovanie opravy vo výške 93-tisíc eur. Celkový rozpočet na opravu 
obecného úradu je vo výške 200-tisíc eur.  
 
V rámci toho bodu pán Miškovič uviedol v skratke bod č. 12 informácia o plnení rozpočtu za 
2.Q/2020.  Zosumarizoval všetko dôležité a skonštatoval, že nedošlo k výrazným 
prečerpaniam a čerpanie rozpočtu za 2.Q r. 2020 je z finančného hľadiska v poriadku. Pán 
starosta pripomenul aké úvery momentálne obec spláca. Pán hlavný kontrolór doplnil ďalšie 
dôležité čísla a zo spomínaných 3 možností by odporúčal ísť v prípade voľby úveru do fixácie 
a prihliadnuť a byť obozretní na aktuálnu situáciu.  
 
Pán Tokár sa pridal do diskusie a odporúča rozdeliť rekonštrukciu a opravu interiéru rozumne 
na etapy. Pán starosta podotkol, že havarijný stav je nutné riešiť v prípade elektriky, kúrenia, 
strop a problém so zatekaním do pivničných priestorov. Čo sa týka zatekanie vieme si 
svojpomocne na jeseň odvodniť pomocou ríny a kanálu do parku. Pán Kišac by neodporúčal 
ísť do investície formou úveru, skôr by čerpal možné prostriedky na akútne veci.  
 
Po spoločnej diskusii sa poslanci dohodli, že projekt realizácie opravy interiéru obecného 
úradu sa prerozdelí do viacerých logických celkov, na etapy, a použijú sa zatiaľ financie 
z rozpočtu r. 2020 v prvej etape do max 93 tisíc eur na opravu kúrenia, elektriky a stropu 
s tým, že poslanci budú účastníci prieskumu trhu a výberového konania.  
 
Hlasovanie za návrh uznesenia: 
Výsledok hlasovania: 

Prítomní 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Za“ 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Proti“  - - 

„Zdržal sa“ - - 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci schválili návrh uznesenia.  
 
 
 
 



Uznesenie č. 201/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
s ch v á l i l o  
informáciu o financovaní interiéru obecného úradu a projekt rozdeliť do logických celkov 
a financie z rozpočtu r. 2020 v prvej etape do max 93 tisíc eur použiť na opravu kúrenia, 
elektriky a stropu s tým, že poslanci budú účastníci prieskumu trhu a výberového konania.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. Žiadosť o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce pre Jána Šútora 
Pán Šútor vo svojej žiadosti žiada o odkúpenie pozemku o výmere 188 m² v k.u. Malé 
Chrašťany, ktorý sa nachádza vedľa jeho pozemku na parcele č. 57/1. Dôvod odkúpenie je 
posunutie a zarovnanie plota. Pani Homolová navrhla ísť sa pozrieť do terénu a pani 
Halásová aby sa dali spraviť geometrické plány obce v danej veci, nakoľko podľa katastrálnej 
mapy je pozemok zarovno. Spolu sa opäť dohodli aby danú vec zmerali geodeti a bod 
rokovania odsunuli na najbližšie obecné zastupiteľstvo, s tým, že poslanci prezistia 
a prehodnotia reálnu situáciu.   
 
Hlasovanie za návrh uznesenia: 
Výsledok hlasovania: 

Prítomní 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Za“ 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Proti“  - - 

„Zdržal sa“ - - 

Starosta obce skonštatoval, OZ bod rokovania -žiadosť o odkúpenie pozemku vo vlastníctve 
obce pre pána Jána Šútora presúva na najbližšie obecné zastupiteľstvo.   

 
 
 

Uznesenie č. 202/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
p r e s u n u l o  
bod rokovania - žiadosť o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce pre Jána Šútora na 
nasledujúce obecná zasadnutie obecného zastupiteľstva s tým, že poslanci urobia prieskum 
v danej veci.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. Zmena textu uznesenia pri bode Návrh zlúčenia Materskej školy Beladice a Materskej 
školy Beladice – Veľké Chrašťany pod správu Základnej školy v Beladiciach  
 
Zmena došla len v texte pri termíne z pôvodného 31.12.2020 na 1.1.2021, prípadne 
k prvému možnému termínu. 
 
 
Hlasovanie za návrh uznesenia: 
Výsledok hlasovania: 

Prítomní 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Za“ 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Proti“  - - 

„Zdržal sa“ - - 

 
 

Uznesenie č. 203/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
s ch v á l i l o  
zlúčenie Materskej školy Beladice a Materskej školy Beladice – Veľké Chrašťany pod správu 
Základnej školy v Beladiciach podľa zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve  
a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov § 17 ods. 2, pís. f vyradenie 
zo siete škôl k termínu 1.1.2021 prípadne k prvému možnému termínu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9. Žiadosť o finančnú podporu pre Rímskokatolícku cirkev, farnosť Beladice 
 
Pre prítomných pán starosta prečítal list adresovaný na obec Beladice z farnosti Beladice. 
Pripomenul, že obyvatelia Malých Chrašťan vždy prispeli svojou prácou na opravách 
v kostole vo Veľkých Chrašťanoach. Nejde len o pomoc veriacim ale pre všetkých obyvateľov. 
V rámci diskusie sa zapojil pán Tokár, pani Slováková, pani Homolová, ktorí súhlasili 
s poskytnutím financií a spoločne s pánom hlavným kontrolórom sa dohodli sa že finančný 
dar vo výške 1 500,- eur poskytne obec prostredníctvom rozpočtového opatrenia 
a presunom financií v rozpočtových prostriedkov v súlade s § 14 ods. 2 písm. 
z (bežné výdavky, funkčná klasifikácia 06 20, ekonomická klasifikácia: 633 006 3), 
na (bežné výdavky, funkčná klasifikácia 08 40, ekonomická klasifikácia: 642 007), 
 
 
Hlasovanie za návrh uznesenia v znení: 
 
A: presun financií vo výške 1 500,- eur v rozpočtových prostriedkov v súlade s § 14 ods. 2 
písm. A z (bežné výdavky, funkčná klasifikácia 06 20, ekonomická klasifikácia: 633 006 3), 
na (bežné výdavky, funkčná klasifikácia 08 40, ekonomická klasifikácia: 642 007), 
 
Výsledok hlasovania: 

Prítomní 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Za“ 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Proti“  - - 

„Zdržal sa“ - - 

 
 

Hlasovanie za návrh uznesenia v znení: 
B: vyhovenie žiadosti o finančnú podporu pre Rímskokatolícku cirkev, farnosť Beladice. 
 
Výsledok hlasovania: 

Prítomní 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Za“ 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Proti“  - - 

„Zdržal sa“ - - 

 
 

Uznesenie č. 204/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 



 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
A: s ch v á l i l o  
presun financií vo výške 1 500,- eur v rozpočtových prostriedkov v súlade s § 14 ods. 2 písm. 
A z (bežné výdavky, funkčná klasifikácia 06 20, ekonomická klasifikácia: 633 006 3), 
na (bežné výdavky, funkčná klasifikácia 08 40, ekonomická klasifikácia: 642 007), 
B: s ch v á l i l o  
žiadosť o finančnú podporu pre Rímskokatolícku cirkev, farnosť Beladice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. Zapojenie sa do výzvy žiadostí o nenávratný finančný príspevok na „Podporu prístupu k 
pitnej vode v prostredí marginalizovaných rómskych komunít – 5% spolufinancovanie  
 
Výzvu na predkladanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok vydalo Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky ako Sprostredkovateľský orgán pre Operačný program Ľudské zdroje. 
Kód výzvy: OPLZ-PO6-SC611-2020-1,  
Operačný program: Ľudské zdroje 
Prioritná os: 6. Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych 
komunít 
Investičná priorita: 6.1 Poskytovanie podpory fyzickej, ekonomickej a sociálnej regenerácie 
zanedbaných komunít v mestských a vidieckych oblastiach 
Špecifický cieľ: 6.1.1 Rast počtu rómskych  domácností s prístupom k zlepšeným 
podmienkam bývania.  
 
Na úvodné slovo pán starosta uviedol, že dôležité, nielen v momentálne situácií, zabezpečiť 
prístup k vode pre marginalizované rómske komunity. Miestni obyvatelia doposiaľ využívajú 
zdroj pitnej vody z cintorína v Malých Chrašťanoch. Pán starosta navrhuje zabezpečiť pre 
nich pitnú vodu formou vodného automatu. Spomínaná výzva končí v septembri. 
V rámci diskusie pán Kišac navrhol či by nebolo lepšie spraviť automat na vodu aj v miestnom 
cintoríne, kam si chodia čerpať vodu (čipy by sa rozdali zdarma obyvateľom obce, ktorí majú 
hrobové miesta na cintoríne). K tomu sa pridal pán hlavný kontrolór, že výzvu je možné 
realizovať len pre marginalizované rómske komunity. Pán Miškovič navrhol zaviesť kamerový 
systém na dané miesta. Pán Tokár súhlasil so zapojením sa do výzvy a navrhol vodu na 
cintoríne v Malých Chrašťanoch uzavrieť pod kľúč, ktorý by si návštevníci cintorína medzi 
sebou posúvali. Apeloval tiež, že Rómovia na cintoríne tým, že chodia tam na pitnú vodu 
robia zároveň neporiadok. Vodomat na vodu by sa umiestnil na miestnom parkovisku.  
 
Hlasovanie za návrh uznesenia: 
Výsledok hlasovania: 

Prítomní 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Za“ 8 Halásová Diana, Homolová Iveta,  Kišac Martin, Mgr. 
Miškovič Peter, Slíž Ján, Mgr. Slováková Ľubica,  Švecová 
Magdaléna, Tokár Stanislav, 

„Proti“  - - 

„Zdržal sa“ - - 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci OZ súhlasili so zapojením sa do výzvy.  
 
 

Uznesenie č. 205/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
s ch v á l i l o  



zapojenie sa do výzvy žiadostí o nenávratný finančný príspevok na „Podporu prístupu k pitnej 
vode v prostredí marginalizovaných rómskych komunít – 5% spolufinancovanie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. Rôzne 
 
Pán starosta v skratke informoval, že  
 

A. Informácia o aktuálnom stave „Chodníky v obci Beladice“. 
 
Pán starosta uviedol, že projekt je stále nevyhodnotená akcia zo strany ministerstva. Stále 
prebieha komunikácia nielen s ministerstvom ale aj s agentúrou.  
 
 
 

Uznesenie č. 206/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
v z a l o  n a    v e d o m i e 
informáciu o aktuálnom stave projektu „Chodníky“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. Rôzne 
 

B. Informácia o aktuálnom stave projektu „ZBERNÝ DVOR BELADICE“. 
 
V rámci tohto projekt obec vysúťažila strojovú techniku. Momentálne prebieha súťaž 
o mostovú váhu, kde pôvodná váha mala stáť cca 14-tisíc eur a nová vysúťažená bude stáť 
cca 8-tisíc eur. V prípade pôvodne vysúťaženej váhy dodávateľ odstúpil zo súťaže. Nová 
zberná váha je podmienená aj zmenou stavebnej časti projektu. Váha bude zaplatená z 
vlastných finančných zdrojov obce, nie z projektu. Posledným krokom bude vysúťaženie 
dodávateľa stavby zberného dvora.  
 

Uznesenie č. 207/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
v z a l o  n a    v e d o m i e 
informáciu o aktuálnom stave projektu „ZBERNÝ DVOR BELADICE“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. Rôzne 
 

C. Informácia o aktuálnom stave projektu „Parkovisko s chodníkom pred Obecným úradom 
Beladice“. 
 
Čaká na vyhodnotenie súťaže a podpísanie samotnej zmluvy s ministerstvom.  
 

Uznesenie č. 208/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
v z a l o  n a    v e d o m i e 
informáciu o aktuálnom stave projektu „Parkovisko s chodníkom pred Obecným úradom 
Beladice“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11. Rôzne 

 
D. Informácia o aktuálnom stave projektu „ Obecný úrad (AMFITEÁTER), pódium, mobiliár, 
vybavenosť. 
 
Projekt bol odovzdaný. Súťaž v rámci tohto projektu tiež nie je ešte vyhodnotená. Čakáme na 
vyhodnotenie. Obec žiadala MF v rámci tohto projektu vo výške 15-tisíc eur.  

 
Uznesenie č. 209/2020 

z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 
zo dňa 19.8.2020 

 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
v z a l o  n a    v e d o m i e 
informáciu o aktuálnom stave projektu „ Obecný úrad (AMFITEÁTER), pódium, mobiliár, 
vybavenosť. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. Informácia o plnení rozpočtu obce Beladice za 2.Q/2020 

 

Uznesenie č. 210/2020 
z 14. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Beladice 

zo dňa 19.8.2020 
 
 

Obecné zastupiteľstvo v Beladiciach  
v z a l o  n a    v e d o m i e 
informáciu o plnení rozpočtu obce Beladice za 2.Q/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. Diskusia 

 
V rámci diskusie sa riešila problematika: 
-poruchové svietidlá, 
- problém s múrikom pána Ivana Fábryho na obecnom pozemku,  
-odvážanie komunálneho odpadu či nálepkovania smetných nádob. 
  
 
Diskusia od občanov:  
-pán Jehlár a pán Guniš sa tiež pridali do diskusie s problémom vyvážanie komunálneho 
odpadu. 
 
 
Zo 14. zasadnutie obecného zastupiteľstva konaného dňa 19.8.2020 bol vykonaný zvukový 
záznam.     
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14. Záver 

 
 
Na koniec pán starosta poďakoval prítomným a ukončil zasadnutie 14. obecného 
zastupiteľstva obce Beladice. 
 
 
 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice :  p. Halásová Diana, 
     p. Kišac Martin. 
 
Zapísala :      p. Mgr. Alena Chrenová  
  
 
 
 
 
 
 
 
         PhDr. Mário Žáčik 
         starosta obce 
 
V Beladiciach, dňa 19.08.2020 


